

# Styremøte Sortland b.k. 08.02.17:

---

Sted: Parkveien 6 A  
Møtestart: kl. 1900  
Møteslutt: kl. 2030  
Tilstede: John Hansen, Tommy Elde, Viggo Andreassen, Tord Enevoldsen, Brynjar Berntsen.

## **SAK 46/16: VALG:**

3 personer i styret er på valg: Brynjar, Viggo og John. Leder ga beskjed til valgkomiteen i høst at han ikke ønsket gjenvalg. Valgkomiteen har gjort henvendelser til de som sto på valg, med forespørsel om de fortsetter eller går ut av styret. To av disse har ikke kunnet gi noen eksakt beskjed, da de ville avvente resultatet av hvem som ble ny leder.

Dette ble grundig diskutert, med det utfall at leder sa seg villig til å stå i nye to år. For at leder vil påta seg gjenvalg, er det en betingelse at alt arbeid med å arrangere turneringer må overtas / gis ansvar til andre styremedlemmer/medlemmer.

Med dette utfall ønsket hele styre å fortsette.

Leder ga utrykkelig beskjed om at når ny periode utgår – i 2019 – vil han slutte uansett om det blir valgt ny leder eller ikke.

**VEDTAK:** *Enstemmig vedtatt at de i styret som er på valg fortsetter en ny periode. Leder informerer valgkomiteens formann om utfallet.*

## **SAK 47/16: ANSVAR TURNERINGER:**

Som kjent har klubben de siste årene arrangert følgende turneringer: Julebukken, Påskekyllingen og KM par. Dette ønsker vi fortsatt å gjøre, men vi vil allerede nå, på årsmøte den 14. februar, fremlegge en liste der vi vil "bemanne" disse arrangement med medlemmer fra klubben. Først ut er to av medlemmene i styret – Viggo og John. Den ene har ansvar for kjøkken mens den andre har ansvar for regnskapet.

**VEDTAK:** *Enstemmig vedtatt at liste med ansvar for kommende turneringer framlegges på klubbens årsmøte den 14.februar.*

## **SAK 48/16: BUDSJETTFORSLAG 2017:**

Regnskapsfører framla et meget detaljert og grundig utarbeidet budsjettforslag. Et nøkternt anslag viser at vi kommende år kan gjøre opp regnskapet med et overskudd – i størrelsesorden – kr.23.240,- Styret hadde ingen problemer med å gi ros til Tommy for vel utført arbeid.

**VEDTAK:** *Budsjett for 2017 ble enstemmig godkjent.*

**SAK :49/16: INNKOMNE FORSLAG:**

Fra klubbens medlemmer, som hadde frist til tirsdag 7.februar, med å fremme forslag, var det ingen innkomne forslag.

Styret vil fremme ett forslag hva angår premiering.

Det nye styret ønsker å vurdere premiestrukturen i klubben. Vi mener også at det i denne sammenheng er viktig å premiere beste spiller(e) uten mesternål i våre turneringer.

**VEDTAK:** *Forslaget oversendes klubbens årsmøte uten innstilling.*

**SAK 50/16:** Styret gikk gjennom agenda for årsmøte – som er publisert til medlemmene i forkant av årsmøte . En del praktiske detaljer ble også diskutert.

Vi beregner at årsmøte kan avvikles i løpet av 30 – 40 minutter. Det vil bli vanlig spillekveld med fra 21 til 24 spill avhengig av lengden på årsmøte.

I kaffepausen blir det servert kaffe, bløtkake og suksessterte.

**VEDTAK:** *Agenda for årsmøte enstemmig vedtatt.*

**SAK 51/16: SPONSORAVTALER:**

Klubben har de to siste årene vært så heldige at vi har hatt 3 sponsorer, som siste året bidro med kr. 8000,- til klubbkassa. Vesterålskraft, Altibox og Salong 2000 har reklame på våre spillemapper.

Avtalen gikk ut i 2016. Rune Ditlefsen har vært kontaktperson for disse avtalene. Et samlet styre vil be Rune om å kontakte disse sponsorer – i det håp om at vi kan få fornyet disse kontraktene.

**VEDTAK:** *Leder tar kontakt med Rune og ber han undersøke mulighetene for fortsatt deltakelse fra våre sponsorer.*

Fra Sparebanken fikk vi tilbud om en løsning for mobilbehandling av betaling til klubben – det være seg kveldskontingent, årskontingent, kjøkkensalg, loddsalg m.m.  
**Fra og med 7.februar kan de av medlemmene som ønsker det betale med mCASH.**

Sortland, den 8.februar 2017.

Brynjar Berntsen.  
leder